mouetur: tu autē animā tuā liberaſti. Sed  
 et si conuersus iustus a iusticia sua fecerit  
 iniquitatē: ponā offendiculum coram eo.  
 Ipse mouetur quia n̄ annunciaſti ei. In pec  
 cato suo mouetur: et non erunt in memo  
 ria iusticie eius quas fecit: sanguinē uero  
 eius de manu tua requirā. Si autē tu an  
 nunciaueris iusto ut n̄ peccet iustus. et ille  
 non peccauerit: uiuens uiuet quia nunci  
 aſti ei: et animam tuam liberaſti. Et facta ē  
 sup me manus dñi: et dixit ad me. Sur  
 gens egredere in campū: et ibi loquar tecū.  
 Et surgens: egressus sum in campū. Et ec  
 ce ibi glā dñi stabat quasi glā quā uidi  
 iuxta flumē chobar: et cecidi in faciem  
 meam: et ingressus ē in me sp̄s. et statuit  
 me supra pedes meos: et loquut' est michi  
 et dixit ad me. Ingredere: et includere in me  
 dio domus tui. Et tu fili hominis. ecce data  
 sunt uincula sup te. et ligabunt te in eis.  
 et non egredieris in medio eorum: et linguā  
 tuam adherere faciam palato tuo. et eris  
 mutus. nec quasi uir obiurgās: quia dom'  
 exasperans ē. Cum autē loquutus fuero t'  
 ap̄iam ostium: et dices ad eos. hec dicit  
 dñs dñs. Qui audit audiat. et qui quies  
 cit quiescat: quia domus exasperans ē.  
 Et tu fili hominis. fume tibi laterē. et po  
 nes eum coram te: et describes in eo ciuita  
 tem iherlm. et ordinabis aduersū eam ob  
 sitionē. et edificabis muntiones. et com  
 portabis aggerem: et dabis contra eam  
 castra. et pones arietes in giro. Et tu su  
 me tibi sartaginē ferreā et pones eā murū  
 ferreum inter te et inter ciuitatē: et obfir  
 mabis faciem tuā ad eam. et erit in obſi  
 dionē. et circumdabis eam. Signum est  
 domui isrl'. Et tu dormies sup lauis tuū  
 sinistram. et pones iniquitates domus  
 isrl' sup eo. numero dierū quib' dormies

sup illud: et assumes iniquitates eorum.  
 Ego autē dedi tibi annos iniquitatis eorū  
 numero dierum trecentos et nonaginta  
 dies: et portabis iniquitatē domus isrl̄.  
 Et cum compleueris hec. dormies sup lat̄  
 tuum dextrum secundo: et assumes ini-  
 quitatē domus iuda quadraginta dieb⁹.  
 Diem p̄ anno: diem inquam p̄ anno dedi  
 tibi. Et ad obsidionē iherl̄m conuerteris  
 faciem tuam. et brachium tuum erit ex-  
 tentum: et pphabis aduersum eam. Ecce  
 circumdedi te uinctis: et n̄ te conuerteris  
 a latere tuo in latus aliud. donec comple-  
 as dies obsidionis tue. Et tu sume tibi  
 frumentum et ordeum. et fabam. et lentē  
 et milium. et uiciam. et nuxes ea in ual-  
 unum: et facies t̄ panes. numero dierū  
 quibus dormies sup latus tuum. Tre-  
 centis nonaginta dieb⁹ comedes illud.  
 Cibis autem tuis quo uesceris. erit in pon-  
 dere uiginti stateres in die. A tempore  
 usq; ad temp⁹ comedes illud: et aquam in  
 mensura bibes. sextam partem hin. A tem-  
 pore usq; ad tempus bibes illud. et quasi  
 submericum ordeaceum comedes illud:  
 et stercore qd̄ egreditur de homine opies  
 illud in oculis eorum. Et dixit dñs. Sic  
 comedent filii isrl̄ panem suū pollutū:  
 inter gentes ad quas eiciam eos. Et dixi.  
 A. a. a. dñe d̄s. Ecce anima mea non est  
 polluta. et morticinum et laceratum  
 a bestijs n̄ comedi ab infamia mea usq;  
 nunc: et non ē ingressa in os meū om̄s  
 caro immunda. Et dixit ad me. Ecce dedi  
 tibi simū boum p̄ stercoreb⁹ humanis:  
 et facies panē tuū meo. Et dixit ad me.  
 fili hominis. ecce ego conterā baculū  
 panis in iherl̄m. et comedent panem in  
 pondere et in sollicitudine. et aquam in  
 mensura et in angustia bibent. ut defici-

entibus pane et aqua. corruat unusquisq;  
 ad fr̄m suum: et contabescant in iniquita-  
 tibus suis. Et tu fili hominis sume tibi gla-  
 dium acutum radentem pilos. et assumes  
 eum et duces p̄ caput tuum et p̄ barbam  
 tuam: et assumes tibi stateram ponderis  
 et diuides eos. Terciam partem igni com-  
 bures in medio ciuitatis. iuxta completo-  
 nem dierū obsidionis: et assumes terciam  
 partē concides gladio in circuitu eius. ter-  
 ciam ū aliam dispoges in omnē uentū. et  
 gladium nudabo post eos. et sumes inde  
 panium numerū. et ligabis eos in summi-  
 tate palli tui. et ex eis rursum tolles et p-  
 icies in medio ignis. et combures eos ig-  
 ni: et ex eo egredietur ignis in omnē do-  
 mū isrl̄. Hec dicit domin⁹ d̄s. Ista est iheru-  
 salem. In medio gentiū posui eam. et in  
 circuitu eius terras: et contempsit iudicia  
 mea. ut plus eēt impia quam gentes. et  
 precepta mea ultra quam terre que in cir-  
 cuitu eius sunt. Iudicia enim mea prece-  
 rit: et in preceptis meis non ambulauerunt. Id-  
 circo hec dicit domin⁹ deus. Quia supera-  
 stis gentes que in circuitu ur̄o sunt. in p-  
 ceptis meis non ambulastis. et iudicia  
 mea non fecistis. et iuxta iudicia gentiū  
 que in circuitu ur̄o sunt non estis opati:  
 ideo hec dicit domin⁹ deus. Ecce ego ad te.  
 et egypte faciā in medio tui iudicia in ocy-  
 lis gentiū: et faciā in te que n̄ feci. et qb⁹  
 similia ultra n̄ faciā. ppter om̄s abhomi-  
 nationes tuas. Idcirco patres comedent  
 filios in medio tui. et filij tui comedent pa-  
 tres suos: et faciā in te iudicia. et uentila-  
 bo uniuersas reliquias tuas in omnē uen-  
 tum. Idcirco uiuo ego dicit dñs d̄s. p̄ eo qd̄  
 sc̄m meum uolastis. iom̄ib⁹ offensionibus  
 tuis. et in omnib⁹ abhominacionib⁹ tuis:  
 ego quoq; confringam. et n̄ parceat oculus

meus neque miserebor. Tercia pars tui peste  
mouetur: et fame consumetur in medio tui:  
et tertia pars tui gladio cadet in circuitu  
tuo. Terciam uero partem tuam in omnem  
terram dissipabo. et gladium euaginato  
post eos: et compleam furorem meum. et  
requiescere faciam indignationem meam in  
eis: et consolabor. Et sciet quia ego dominus lo-  
quutus sum in zelomeo. cum impleuero  
indignationem meam in eis: et dabo te in  
desertum. et in opprobrium gentibus que  
in circuitu tuo sunt. in conspectu omnis  
pretereuntis. Et erit opprobrium et blas-  
phemia. exemplum et stupor in gentibus  
que in circuitu tuo sunt. cum fecero in te  
iudicia in furore et in indignatione et in  
inceptionibus uix. ego dominus locutus sum.  
quando misero sagittas famis pessimas in  
eos. que erunt mortifere. et quas mittam ut  
dissipem uos. et congregabo famem super uos.  
et conteram in uobis baculum panis. et im-  
mittam in uos famem. et bestias pessimas  
utque ad interitionem. et pestilentia et san-  
guis transibunt per uos. et gladium iudicium  
super te. ego dominus locutus sum. **E**t factus  
est sermo domini ad me dicens. fili hominis. po-  
ne faciem tuam ad montes israel. et prophe-  
tabis ad eos et dices. Montes israel: audite  
uerbum domini. hec dicit dominus deus montibus  
et collibus. rupibus et uallibus. Ecce ego  
inducam super uos gladium. et dissipabo ex-  
celsa uestra. et demoliar aras uestras. et confrin-  
gentur simulachra uestra. et deiciam inter fe-  
ditos uestris ante ydola uestra. et dabo cadauera  
filiorum israel ante faciem simulachrorum ue-  
strorum. et dissipabo ossa uestra circum aras  
uestras in omnibus habitationibus uestris. Ur-  
bes deserere erunt. et excelsa demolientur  
et dissipabunt. et interibunt arx uestra et con-  
fringentur. et cessabunt ydola uestra. et con-

terentur delubra uestra. et delebuntur opera  
uestra. et cadent interfecti in medio uestris: et sciet  
quia ego dominus. Et relinquam in uobis eos qui  
fugerunt gladium in gentibus cum disperse-  
ro uos in terris: et recitabuntur mei libe-  
rati uestris in gentibus ad quas captiui ducti  
sunt. quia contritum cor eorum. fornicans  
et recedens a me. et oculos eorum fornican-  
tes post ydola sua. Et displicebunt sibi met-  
suis que fecerunt in uniuersis abho-  
minationibus suis: et scient quoniam ego dominus non  
frustra loquutus sum. ut facerem eis malum  
hoc. hec dicit dominus deus. Percute manum tuam.  
et allide pedem tuum. et dic heu ad omnes  
habitationes malorum domus israel. quia  
gladio. fame. et peste ruitum sunt. Quia lon-  
ge est peste mouetur. qui autem prope gladio  
conuertet. et qui relictus fuerit et obsessus. fa-  
me mouetur. et compleam indignationem  
meam in eis. et scietis quia ego dominus. cum  
fuerint interfecti uestris in medio ydolorum uestrorum  
in circuitu ararum uestrarum in omni colle excel-  
so. et in cunctis summitatibus montium. et sub-  
tus omne lignum nemorosum. et subter uniuersam  
quercum frondosam. locum ubi accen-  
derunt thura. redolentia in uniuersis ydo-  
lis suis. Et extendam manum meam super eos.  
et faciam terram desolatam et desertam.  
a deserto deblatam in omnibus habitationi-  
bus eorum: et sciet quia ego dominus.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. Et tu  
fili hominis. hec dicit dominus deus terre israel. fi-  
nis uenit. finis uenit. super quatuor plagas  
terre. Hunc finis super te. Et emittam furorem  
meum inter te. et iudicabo te iuxta uias tuas.  
et ponam contra te omnes abhominatio-  
nes tuas. et non parceret oculus meus super  
te et non miserebor. Sed uias tuas ponam  
super te. et abhominaciones tue erunt in  
medio tui. et scietis quia ego dominus.

Hec dicit dñs dñs. Afflictio una. afflictio  
 ecce uenit: finis uenit. uenit finis: Qui  
 glauit aduersum te: ecce uenit. uenit cō  
 tritio sup te qui habitas in terra: uenit tē  
 pus. prope ē dies occasionis. et n̄ glē monti  
 um. Hunc de p̄p̄m̄ quo effundam iram meā  
 sup te. et completam furorē meum in te. et  
 iudicabo te iuxta uas tuas: et imponam  
 tibi omnia scelera tua. et non parces ocl̄s  
 meus neq; miserebor. sed uas tuas imponā  
 tibi et abhominaciones tuę in medio tui  
 erunt: et scietis quia ego sum dñs peccatis.  
 Ecce dies. ecce uenit. egressa ē contritio. flouit  
 uirga. germinauit supbia. iniquitas  
 surrex̄ in uirga impietatis. Non ex eis et  
 non ex populo. neq; ex sonitu eorum. et n̄  
 erit requies in eis. Venit tempus: appro  
 pinquauit dies. Qui erit non letetur: et  
 qui uendit n̄ lugeat. quia ira sup omnem  
 populum eius. Quia qui uendit ad id qđ  
 uendidit non reuertetur: et adhuc in iuuen  
 tibus uita eorum. Visio enim ad omnem  
 multitudinē eius non regredietur: et uir  
 in iniquitate uite sue non confortabitur.  
 Canite tuba. preparentur omnes: et non ē  
 qui uadat ad prelium. Ira enim mea. sup  
 uniuersum populum eius. Gladius fons:  
 pestis et fames in insecus. Qui in agro ē gla  
 dio mouetur: et qui in ciuitate pestilentia. et  
 fame deuorabuntur: et saluabunt̄ qui fuge  
 rint ex eis. et erunt in montibus quasi colum  
 be conuallium: omnes trepidi unusquisq;  
 in iniquitate sua. Omnes manus dissoluent̄.  
 et omnia genua fluent aquis. et accingent  
 se ciliis. et opiet eos formido: et in omni fa  
 cie confusio. et in uniuersis capitibus eorum  
 caluitiū. Argentum eorum fons picietur:  
 et aurum eorum erit in sterquilinum. Ar  
 gentum eorum et aurum eorum: non uale  
 bit liberare eos in die furoris dñi. Animan

suam non saturabunt. et uentres eorum non  
 implebuntur: quia scandalum iniquitatis  
 eorum factum ē. et ornamenta moniliū suorū  
 in supbiam posuerunt: et imagines abho  
 minationum suarū et simulachrorum fecerunt  
 ex eo. Propter hoc dedi eis illud in  
 immunditiam. et dabo illud in manus alie  
 norum ad diripiendū. et impis terre in pre  
 dam et contaminabunt illud: et auertam  
 faciem meā ab eis. et uiolabunt archanum  
 meum: et intrabunt in illud emissari. et  
 contaminabunt illud. Fac conclusionem.  
 qm̄ terra plena ē iudicio sanguinum: et ci  
 uitas plena iniquitate. Et adducam pesti  
 mos de gentibus. et possidebunt domos  
 eorum: et quiescere faciam supbiā potentium.  
 et possidebunt sanctuaria eorum. An  
 gustia supueniente requirunt pacē. et non  
 erit. Conturbatio sup conturbationē uenit.  
 et auditus sup auditum. et querent uisionē  
 de propheta et non erit. et lex p̄bit a sacerdote.  
 et consilium a senioribus. Rex lugebit. et p̄  
 ceptus induetur merore: et manus populi eorū  
 conturbabuntur. Sedm̄ iram eorū. faciam  
 eis. et sedm̄ iudicia eorum iudicabo eos: et  
 scient quia ego dñs. **E**t factum ē in an  
 no sexto. in sexto mense. in quinta mensis: ego  
 sedebam in domo mea. et senes iuda sedebant  
 coram me: et cecidit sup me ibi manus dñi  
 dei. Et uidi. et ecce similitudo quasi aspectus  
 ignis. ab aspectu lumborum eius et decursus  
 ignis: et a lumbis eius et sursum quasi as  
 pectus splendoris. ut uisio electri. Et emissā  
 similitudo manus apprehendit me. in cantic  
 no captas me: et eleuauit me sp̄s int̄ terram  
 et celum. et adduxit in iherl̄m̄ in uisione dñi.  
 iuxta ostium interius quod respiciebat ad  
 aquilonē. ubi erat statutum ydolum zeli.  
 ad puocandam emulationē. Et ecce ibi gl̄a  
 dei isti. sedm̄ uisionē quam uiderā in cāpo:

et dixit ad me. fili hominis: leua oculos tuos  
ad mam aquilonis. Et leuaui oculos meos  
ad mam aquilonis: et ecce ab aquilone porte  
altaris ydolum zeli in ipso introitu: et dixit  
ad me. fili hominis: putasne iudei tu quid  
isti faciunt. abhominaciones magnas quas  
domus isrl' facit hic: ut peul recedam a  
sanctuario meo. Et adhuc conuersus: uide  
bis abhominaciones maiores. Et introduxi  
me ad hostium atriu: et uidi et ecce foram  
unum in pariete: et dixit ad me. fili hominis:  
fode parietem. Et cum pfodissem parietem: ap  
paruit ostium unu. Et dixit ad me. Ingre  
dere: et uide abhominaciones pessimas qs  
isti faciunt hic. Et ingressus uidi: et ecce  
omnis similitudo reptilium et animalium.  
abhominatio. et uniuersa ydola domus isrl'  
depicta erant in pariete in circuitu portu.  
et septuaginta uiri de senioribz domus isrl'  
& ihecbomas filius saphan. stabat in medio  
eoru stantium ante picturas: et unusquisq;  
habebat thuribulum in manu sua. et uapor  
nebule de thure consurgebat. Et dixit ad me.  
Certe uides fili hominis que seniores domi  
isrl' faciunt in tenebris: unusquisq; in absco  
dito cubilis sui. Dicunt enim. Non uidet  
nos dñs: dereliquit dñs terrā. Et dixit ad  
me. Adhuc conuersus. uidebis abhomi  
naciones maiores quas isti faciunt. Et intro  
dixit me p ostium porte domi domini.  
quod respiciebat ad aquilonē: et ecce ibi  
mulieres sedebant plangentēs ad omidē.  
Et dixit ad me. Certe uidisti fili hominis.  
Adhuc conuersus uidebis abhominaciones  
maiores his. Et introduxi me i atrium domi  
dñi interius: et ecce in ostio templi dñi int  
uestibulum et altare. quasi iugata quinq;  
uiri dorsa habentes contra templū domini.  
et facies ad orientem et adorabant ad ortū  
solis. Et dixit ad me. Certe uidisti fili hominis.

Numquid leue ē hoc domui uida ut facerent  
abhominaciones istas quas fecerunt hic: qā  
repletes terram iniquitate conūsi sunt ad  
irritandum me. Et ecce applicant ramū  
ad nares suas. Ergo et ego faciam in furore:  
n̄ parceret oclis meus nec miserebor. Et cū  
clamauerint ad aures meas uoce magna:  
non exaudiam eos. Et clamauit in auribus  
meis uoce magna dicens. Appropinqua  
uerunt uisitaciones urbis: et unusquisq;  
uas infectionis habet in manu sua. Et ecce  
sex uiri uocabant de uia porte superioris que  
respicit ad aquilonē: et uniuersusq; uas  
interitus in manu eius. Vir quoq; unuf  
in medio eorū. uestitus lineis. et accimenta  
rium scriptoris ad renes eius: et ingressi  
sunt et steterunt iuxta altare. circum. et glā  
dñi isrl' assumpta ē de cherub. que erat  
sup eum ad limen domus: et uocauit uirū  
qui indutus erat lineis. et accimentariū  
scriptoris habebat in lumbis suis. et dixit  
dominus ad eum. Transi p mediā ciuitatē  
in medio iherlm. et signa thau sup fronte  
uirorum. genituum et doloctū super  
cunctis abhominacionibz que fiunt in ue  
dio eius. Et illis dixit audiente me. Tran  
sire p ciuitatē sequentes eum: et peccate.  
Non parcat oculus ur̄: neq; misereamini.  
Senem. et adolescentulum. et uirginē. par  
uulum et mulieres inflicite: usq; ad inter  
uentionē. Omne autē sup quē uidetas thau  
ne occidatis: et a sanctuario meo incipite.  
Ceperunt ḡ a uiris senioribz qui erant ante  
faciem domus. Et dixit ad eos. Contamina  
te domum. et implete atria interfectis:  
et egredimini. Et egressi sunt: et peccate  
bant eos qui erant in ciuitate. Et cede cō  
pleta: remansi ego. ruyq; sup faciē meā. et  
clamans aio. Heu heu. heu dñe deus:  
Ergo ne dispedes omnes reliquias israel.

effundens furore tuum sup iherlm. Et  
 dixit ad me. Iniquitas domus isrl et iuda-  
 magna e nimis ualde. et repleta est terra  
 sanguinibus. et ciuitas repleta e auersione.  
 Dixerunt enim. Dereliquit dñs terrā. et  
 dñs non uidet. Igitur et meus non parceret  
 oculus neq; miserebor. nam eoz sup caput  
 eoz reddā. Et ecce uir qui indutus erat line-  
 is. qui habebat atramentariū in dorso suo.  
 respondit uerbū dicens. Feci sicut p̄cepisti  
 michi. Et uidi et ecce infirmitate quod  
 erat sup caput cherubin quasi lapis saphir.  
 et quasi species similitudinis solij apparuit  
 supra. Et dixit ad uirū q̄ indut⁹ erat lineis.  
 et ait. Ingredere in medio rotarū q̄ s̄t sub cheru-  
 bin. et imple manū tuā prius igni q̄ s̄t int̄ che-  
 rubin. et effunde sup ciuitatē. Ingessq; e in con-  
 spectu meo. Cherubi autē stabāt a dext̄s domi cū  
 ingrederetur uir. Et nubes impleuit atrium  
 interi⁹. et eleuata e glā dñi sup cherubin ad  
 limen domus. et repleta e dom⁹ nube. et  
 atrium impletū est splendore glē domini.  
 Et sonitus alarum cherubin audiebāt usq;  
 ad atrium exterius. quasi uox di omnipoten-  
 tis loquentis. Cumq; precepisset uirō qui in-  
 dutus erat lineis dicens. Sume ignē de me-  
 dio rotarū que sunt inter cherubin. ingress⁹  
 ille stetit iuxta rotam. Et extendit cherub  
 manum de medio cherubin ad ignē q̄ erat  
 int̄ cherubin. et sumpsit et dedit in manū  
 eius qui indutus erat lineis. Qui accipies.  
 ingressus ē. Et apparuit in cherubin simi-  
 litudo manus hominis sub pennis eoz.  
 Et uidi. et ecce quatuor rote iuxta cherubin.  
 rota una iuxta cherubin unū. et rota alia  
 iuxta cherubin unū. Species autē erat ro-  
 tarum. quasi uisio lapidis crisoliti. Et as-  
 pectus earum similitudo una quatuor. et  
 quasi sicut rota in medio rote. Cumq; am-  
 bularent. in quatuor partes gradiebant.

Non reuertebantur ambulantes. sed ad lo-  
 cum ad quē ire declinabat que prima erat.  
 sequebantur et ceterę nec conuertebantur.  
 et omne corpus earū et colla et manus. et  
 pedes et circuli. plena erant oculis in circu-  
 itu quatuor rotarū. et rotas istas uocant  
 uolubiles audiente me. Quatuor autē fa-  
 cies habebat unū. facies una facies cherub.  
 et facies scda facies hominis. et in tertio  
 facies leonis. et in quarto facies aquilę. Et  
 eleuata sunt cherubin. ipsum ē animal qd  
 uideram iuxta flumiū chobar. Cumq;ambu-  
 larent cherubin ibant pariter et rote iuxta  
 ea. Et cum eleuarent cherubin alas suas ut  
 exaltarentur a terra. non residebant rote.  
 sed et ipsę iuxta erant. Stantibus illis sta-  
 bant. et cum eleuatis eleuabantur. Sp̄c e  
 nim uir erat in rotis. Egressa ē glā ali-  
 mine templi. et stetit sup cherubin. et eleuan-  
 tia cherubin. alas suas. exaltata sunt a tra-  
 coram me. et illis egredientibus rote quoq;  
 subsequente sunt. Et stetit in introitu portę  
 domus dñi orientalis. et glā deusrl erat  
 sup ea. Ipsum ē animal quod uidi subter  
 deum isrl iuxta fluum chobar. et intel-  
 lecti quia cherubin eēt. Quatuor p̄ quatuor  
 uultus uni. et quatuor ale uni. et similitu-  
 domanus hominis sub alis eorum. et simili-  
 tudo uultuum eoz. ipsi uultus q̄s uideram  
 iuxta flumiū chobar. et intus eorum.  
 et impetus singulorū ante faciem suam  
 ingredi. Et eleuauit me sp̄c et introduxit  
 me ad portam domus dñi orientalem. que  
 respicit solis ortum. et ecce in introitu portę  
 iugum uiri. et uidi in medio eorū. ihechomā  
 filium azur. et fetcham filium banaię  
 principes populi. dixitq; ad me. fili homi-  
 nis. huius qui cogitant iniquitatē et  
 tractant consiliū pessimū in urbe ista.  
 dicentes. Nonne dudum edificatę s̄t domi.

Hec est lebes: nos autē carnes. Idcirco uacua  
 cinare de eis: uaciuare fili hominis. Et ir-  
 ruit in me sp̄s dñi. Et dixit ad me. loquere.  
 hec dicit dñs. Sic loquut̄ estis filij domus  
 isrl̄. et cogitationes cordis ur̄i ego noui.  
 plurimos occidistis in urbe hac: et imple-  
 stis uias eius interfectis. p̄pterea hec dicit  
 dñs d̄s. Interfecti ur̄i quos posuistis in medio  
 eius hi sunt. Hec sunt carnes: et hec ē lebes.  
 Et educam uos de medio eius. Gladium me  
 tuistis. et gladium inducā sup uos. ait dñs  
 d̄s. Et eriam uos de medio eius. daboq; uos  
 in manus hostium. et faciam in uobis uidi-  
 cia. Gladio cadetis. in simbo isrl̄ iudicabouo:  
 et scietis quia ego dñs. Hec non erit uobis in  
 lebetem: et uos n̄ eritis in medio ei in carnes.  
 In simbus isrl̄ iudicabo uos. et scietis quia ego  
 dñs. quia in p̄ceptis meis non ambulastis.  
 et iudicia mea n̄ fecistis. sed iuxta iudicia  
 gentium que in circuitu ur̄o sunt estis ope-  
 rati. Et factum est cum p̄phetarem: felchias  
 filius banaie mortuus ē. Et cecidi in faciem  
 meam clamans uoce magna. et dixi. Heu  
 heu dñe d̄s. Consummationē tu fac  
 reliquiarum isrl̄. **E**t factum ē uerbu  
 domini ad me dicens. fili hominis: fr̄es  
 tui fr̄es tui. uiri propinqui tui. et omnis  
 domus isrl̄. uniuersi quibus dixerunt ha-  
 bitatores iherlm̄ longe recessit a dño. nob̄  
 data est terra in possessionē. p̄pterea hec  
 dicit dñs d̄s. Quia longe feci eos in gentib̄  
 et quia dispersi eos in terris. et uos estis in sanctifi-  
 cationē modicam in terris ad quas uenerit.  
 p̄pterea loquere. hec dicit dñs d̄s. Congre-  
 gabo uos de populis. et adunabo de terris  
 in quibus dispersi estis. daboq; uobis humū  
 isrl̄. Et ingredientur illuc et auferent om̄s  
 offensiones cunctasq; abominaciones eius  
 de illa. et dabo eis cor̄ unum. et sp̄m nouū  
 tribuam in uiscerib; eorum: et auferam

cor lapideum de carne eorum. et dabo eis  
 cor carneum. ut in p̄ceptis meis ambulent  
 et iudicia mea custodiant faciantq; ea. Et  
 sint michi in populum. et ego sim eis in  
 deum. Quorum cor post offendicula et ab-  
 hominationes suas ambulabat: horum  
 uiam in capite suo ponam dicit dñs d̄s.  
 Et eleuauerunt cherubin alas suas et rote-  
 cum eis: et gl̄a dñi isrl̄ erat sup ea. Et as-  
 cendit gl̄a dñi de medio ciuitatis. stetitq;  
 sup montē qui ē ad orientē urbis: et sp̄s  
 leuauit me adduxitq; me in caldeā ad t̄m  
 migrationem in uisione sp̄s d̄i. Et sublata ē  
 a me uisio quam uideram: et loquutus  
 sum ad transfugationē omnia uerba dñi.  
 que ostenderat michi. Et factus ē sermo  
 dñi ad me dicens. fili hominis. in medio  
 domus gasparis tui habitas. qui oculos  
 habent ad uidentū et non uident. et aures  
 ad audiendum et n̄ audiunt: quia domus  
 gasperans ē. Tu ergo fili hominis fac tibi  
 uasa transfugationis. et transfugabis p̄  
 diem coram eis: transfugabis autē de lo-  
 co tuo ad locum alterum in conspectu eorū:  
 si forte aspiciant quia domus gasperans ē.  
 Et efferes foras uasa tua. quasi uasa trans-  
 migrantis p̄ diem in conspectu eorum: tu  
 autē egredieris uespere coram eis. sicut eg-  
 ditur migrans. Ante oculos eorum p̄fode  
 tibi parietem: et egredieris p̄ eam in con-  
 spectu eorū. In humeris portaberis. in ca-  
 ligine effereis. facie tuam uelabis et n̄  
 uidebis ciuitatem. quia portentum dedi te  
 domui isrl̄. feci ḡ sicut p̄cepit michi.  
 Vasa mea p̄tuli quasi uasa transfugan-  
 tis p̄ diem. et uespere p̄fodi michi parie-  
 tem manu. in caligine ingressus sum. et  
 in humeris portatus in conspectu eorū.  
**E**t factus ē sermo dñi ad me mane di-  
 cens. fili hominis: numquid n̄ dixerunt

ad te domus isrl. domus gaspans: quid tu facis? Dic ad eos. Hec dicit dñs deus. Sup ducem onus istud qui ē in iherlm. et sup omne domum isrl. que ē in medio eorū hic. Ego portentum ur̄m quomodo feci: sic fiet illis. In transmigrationē et in captiuitatem ibunt. et dux qui ē in medio eorum in humeris portabitur. in caligine egrediet. Parietem pfodient ut educant eum: facies eius opietur. ut n̄ uideat oclis terram. Et extendam rete meum sup illum. et capiet in sagena mea: et adducam eum in babilone in terram chaldeorū. et ipsam n̄ uidebit: ibiq; morietur. et om̄s qui circa eū sunt. Prefidia eius et agmina eius dispagam in omne uentum. et gladium euaginato post eos: et scient quia ego dñs quando dispero illos in gentibus: et disseminauero eos interris. Et relinquam ex eis uiros paucos a gladio. et fame. et pestilentia. ut narrent omnia scelera eorum in gentibus ad quas in gredientur: et scient quia ego dñs. **E**t factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: panem tuum in conturbatione comede. sed et aquam tuā in festinatione et merore bibe: et dices ad populum terre. Hec dicit dñs d̄s. ad eos qui habitant iherlm in terra israhel. Panem suum in sollicitudine comedent. et aquā suam in desolatione bibent. ut desoletur terra a multitudine sua. ppter iniquitatem omnium qui habitant in ea. et ciuitates que nunc habitantur desolate erunt terrarū: deserta: et scietis quia ego dñs. **E**t factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: quod est puerbū istud uobis in terra isrl dicentium. in longum diffent dies: et p̄bit omnis uisio. Ideo die ad eos. hec dicit dñs d̄s. Quiescere faciam uerbum istud: neq; uulgo dicitur ultra in isrl. Et loquere ad eos: quod appropin-

quauerunt dies. et sermo omnis uisionis. Non enim erit ultra omnis uisio casta. neq; diuinitio ambigua in medio filiorū isrl. quia ego dñs loquar quodcumq; loquutus fuero uerbu et fiet. Non plongabitur amplius sed in diebus ur̄is domus gaspans. loquar uerbum et faciam illud. dicit dñs d̄s. Et factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: ecce domus isrl dicentū. Uisio quā hic uidet. in dies multos. et in tempora longa iste pphetat. Propterea die ad eos. Hec dicit dñs deus. Non plongabitur ultra omnis sermo meus: uerbum quod locutus fuero complebitur. dicit dñs d̄s. Et factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: uaticinare ad pphetas isrl qui pphetat: et dices pphantibus de corde suo. Audite uerbum dñi. Hec dicit dñs d̄s. Ve pphetas insipientib;: qui sequuntur sp̄m suum. et nichil uident. Quasi uulpes in desertis. pphete tu isrl erant. Non ascenditis et aduerso neq; opposuistis murum p domo isrl: ut staretis in prelio in die domini. Vident uana et diuinant mendacium. Dicentes. ait dñs. cum dñs non miserit eos: et p̄serauerunt confirmare sermoneum. Numquid n̄ uisionē castam uidistis. et diuinationē mendacē loquuti estis: et dicitis ait dñs. cum ego non sim locutus. Propterea hec dicit dñs d̄s. Quia loquuti estis uana. et uidistis mendacium. ideo ecce ego ad uos ait dñs d̄s. et erit manus mea sup pphetas qui uident uana et diuinant mendacium. In concilio populi mei non erunt. et in scriptura domus isrl n̄ scribentur: nec in terra isrl ingredient: et scietis quia ego dñs d̄s. Coquod deceperunt pplm meū dicentes. pax et non ē pax. et ipse edificabat parietē. ipsi autē linebant eum luto absq; paleis: dicit ad eos.

qui linunt absq; temperatura: quod casu-  
 rus sit. Erunt enim ymber mundans. et da-  
 bo lapides pregrandes desup ruentes. et  
 uentum pcellē dissipantē. Siquidem ecce  
 cecidit paries. Numquid n̄ dicitur uobis:  
 ubi est litura quā linistis? Propt̄ea hec  
 dicit dñs d̄s: Et erumpere faciam sp̄m  
 tempestatum in indignatione mea. et  
 ymber mundās in furore meo erit. et lapi-  
 des grandes in ira in consummationem:  
 et destruam parietē quē linistis absq;  
 temperamento. et adequabo eum terri.  
 et reuelabitur fundamentum eius et cadet.  
 et consummetur in medio eius. et scietis q̄a  
 ego sum dñs. **E**t complebo indignationē  
 meam in parietē. et in his qui linunt eū  
 absq; temperamento: dicamq; uobis. Nō  
 est panes. et n̄ sunt qui linunt eum p̄ph̄e-  
 t̄a israel. qui p̄phetant ad iher̄s̄m. et uident  
 euersionē pacis. et n̄ est pax. ait dñs deus.  
 Et tu fili hominis. pone faciē tuā contra  
 filias populi tui que p̄phetant de corde  
 suo: et uaticinare sup eas et dic. Hec dicit  
 dñs d̄s. **V**e qui consuunt puluillos sub  
 omni cubitu manus. et faciunt cervicali-  
 a sub capite uniuersę etatis ad capien-  
 das animas. Cum caperent animas po-  
 puli mei uiuificabant animas eorum.  
 et uolabant me ac populū meū propt̄  
 pugillum ordei. et fragmen panis. ut  
 interficerent animas que non mouent.  
 et uiuificarent animas que n̄ uiuunt.  
 mententes populo meo credenti menda-  
 cis. Propt̄ hoc hec dicit dñs d̄s. **E**cce  
 ego ad puluillos uros quib; uos captis ani-  
 mas uolantes. et dirumpam eos de bra-  
 chijs uris. et dimittam animas quas  
 uos captis. animas ad uolandum: et  
 dirumpam cervicalia uia. et liberabo  
 ppl̄m meū de manu uia. neq; erunt

ultra in manib; uestris ad predandum/  
 et scietis quia ego dñs. p̄ eo quod merere  
 fecistis cor iusti mendaciter. quē ego non  
 contristau. et confortastis manus impi-  
 ut non reuenteretur a uia sua mala et ui-  
 ueret. p̄pt̄ea uana non uidebitis. et diui-  
 nationes non diuinabitis amplius. et  
 etiam populū meum de manu uia. et  
 scietis quia ego dñs. **E**t uenerunt ad me  
 uiri seniorū isrl. et sederunt coram me.  
 Et factus ē sermo dñi ad me dicens. **F**ili  
 hominis. uiri isti posuerunt immundi-  
 tias suas in cordib; suis. et scandalum  
 iniquitatis sue statuerunt contra faciē  
 suam. Numquid interrogatus responde-  
 bo eis? Propt̄ hoc loquere eis: et dices  
 ad eos. **H**ec dicit dñs d̄s. **H**omo homo de  
 domo isrl qui posuerit immunditias suas  
 in corde suo. et scandalum iniquitatis sue  
 statuerit contra faciē suam. et uenerit ad  
 p̄phetam interrogans p̄ eum me. ego dñs  
 respondebo ei in multitudine immundici-  
 arum suarum. ut capiatur domus isrl in  
 corde suo. quo recesserunt a me in cunctis  
 ydolis suis. Propt̄ea dic ad domum isrl  
**H**ec dicit dñs d̄s. **C**onuertimini et recedite  
 ab ydolis uis. et ab uniuersis contaminati-  
 onibus uis auertite facies uis: quia ho-  
 mo homo de domo isrl et de p̄sclis qui  
 cumq; aduena fuerit in isrl. si alienatus  
 fuerit a me. et posuerit ydola sua in corde  
 suo. et scandalum iniquitatis sue statuerit  
 contra faciem suā. et uenerit ad p̄phetam  
 ut interroget p̄ eum me: ego dñs respon-  
 debo ei p̄ me. et ponam faciem meam sup  
 hominē illum et faciam illum in exemplū  
 et in p̄teritum. et disperdam eum de medio  
 populi mei. et scietis quia ego dñs. **E**t pro-  
 pheta cum errauerit et loquutus fuerit  
 uerbum. ego dñs decepi p̄pham illum

xliii

et extendam manum meā sup eum. et delebo eum de medio populi mei isrl' et portabit iniquitatē suam. Juxta iniquitatem interrogantis. sic iniquitas pph̄e erit. ut non erret ultra domus isrl' a me. neq; polluatur in uniuersis p̄uancationibus suis: sed sit michi in populum et ego sim illi in deum. ait dñs exercituum. **E**t factus ē sermo domini ad me dicens: fili hominis: terra cum peccauerit michi ut preuaricetur preuaricans. extendam manum meam sup eam. et conteram uirgā panis eius. et immittam in eam famē et interficiam de ea hominē et uidentū. Et si fuerint tres uiri isti in medio eius. noe. daniel. et iob: ipsi iusticia sua liberabunt animas suas: ait dñs exercituum. Quod si et bestias pessimas induxero sup terram ut uastem eam. et si fuerint in uia. eo quod non sit p̄transiens p̄pter bestias: tres uiri isti qui fuerint in ea uiuo ego dicit dñs d̄s. quia nec filios nec filias liberabunt. sed ipsi soli liberabuntur: terra autē desolabitur. Vel si gladium induxero sup illam terram. et dixerō gladio transi p̄ terram. et interfecero de ea hominē et iumentum. et tres uiri isti fuerint in medio eius: uiuo ego dicit dñs d̄s. n̄ liberabunt filios neq; filias. sed ipsi soli liberabuntur: Si autē et pestilentiam immiserō sup terrā illam. et effudero indignationē meā sup eam in sanguine. ut auferam ex ea hominem et iumentum. et noe. et daniel. et iob fuerint in medio eius: uiuo ego dicit dñs d̄s. quia non liberabunt filii et filia. sed ipsi iusticia sua liberabunt animas suas: qm̄ hec dicit dñs d̄s. Quod si et q̄ tuorū iudicia mea pessima. gladium et famem. et bestias malas. et pestilentiam misero in iherl̄m ut interficiam de ea ho-

minem et pecul: tamen relinquetur in ea saluatio educituum filios et filias: ecce ipsi egredientur ad uos. et uidebitis uiam eorum. et adiuuentiones eorum: et consolabimur sup malo quod induxi in iherl̄m. in omnibus que importauī sup eam. et consolabuntur sup uos cum uideritis uiam eorum et adiuuentiones eorū: et cognoscetis qd̄ n̄ frustra fecerī omnia que feci in ea. ait dñs d̄s. **E**t factus est sermo dñi ad me dicens: fili hominis: quid fiet ligno uitae ex omnibus lignis nouorū que sūt inter ligna siluarum. Numquid tolletur de ea lignum ut fiat opus: aut fabricabitur de ea paxillus. ut dependeat in eo quodcumq; uas: ecce igni datum ē in escam. utramq; partē eius consumpsit ignis: et medietas eius redacta ē in fauillā. Numquid uale erit ad opus: etiam cum esset integrū non erat aptum ad opus: quanto magis cum ignis illud deuorauerit et combusserit nichil ex eo fiet opus: Propterea hec dicit domini d̄s. Quomodo ligni uitae inter ligna siluarū quod dedit igni ad deuorandum. sic tradam habitatores iherl̄m. et ponam faciem meam in eis. De igne egredientur et ignis consumet eos: et scietis quia ego dñs. cum posuero faciem meā in eis. et dederō terram in uia et desolatam. eo quod p̄uancatores exiterint dicit dñs d̄s. **E**t factus ē sermo dñi ad me dicens: fili hominis: notas fac iherusalem abhominaciones suas et dices: Hec dicit dñs d̄s. Iherl̄m radix tua et generatio tua de terra chananea. Pater tuus amorreus. et mater tua cethea: et quando nata es. in die ortus tui n̄ est p̄cisus umbilicus tuus. et in aqua n̄ es lota in salutē: nec sale salita. nec in uo luta pannus. Nec peperit sup te oculus

meus. ut facerem tibi unum de his misere-  
 ratul tuis: sed peccata es sup faciem terre. in  
 abiectioe animę tue in die qua nata es:  
 Transiens autē p te uidi te conculcari in  
 sanguine tuo: et dixi tibi cum esses in san-  
 guine tuo. uiue. Dixi in quam tibi in san-  
 guine tuo. uiue. Multiplicatam quasi ger-  
 men agri dedi te. et multiplicata es et gran-  
 di effecta: et ingressa es et puenisti ad mun-  
 dum muliebrem. Vbera tua utrummerunt  
 et pilus tuus germinauit: et eras nuda.  
 et confusione plena. Et transiui p te et uidi  
 te: et ecce tempus tuum tempus amanti-  
 um. Et expandi amictum meū sup te et  
 opui ignominia tuam: et iuravi tibi et  
 ingressus sum pactum tecum ait dñs  
 deus. Et facta es michi. et laui te aqua  
 et emundavi sanguinē tuū ex te. et unxi  
 te oleo et uestiui te discolorib⁹. et calcia-  
 ui te iacincto. et cinxi te bisso. et indui  
 te subtilibus. et ornaui te ornamento.  
 et dedi armillas in manus tuas. et tor-  
 quem circa collum tuum. et dedi mau-  
 rem sup os tuum. et circulos auribus tu-  
 is. et coronā decoris in capite tuo: et or-  
 nata es auro et argento. et uestita es bis-  
 so et poluuto. et multis coloribus: Si-  
 mulam. et mel. et oleum comedisti. et de-  
 cora facta es uehementē nimis: et pfectisti  
 in regnum. et egressum ē nomen tuum  
 in gentes ppter speciem tuā. quia pfe-  
 cta eras in decore meo quē posueram sup  
 te dicit dñs dñs: et habens fiduciam in  
 pulchritudine tua. fornicata es in nomine  
 tuo. et exposuisti fornicationē tuā omni  
 transiunt. ut eius fieres. Et sumens  
 de uestimentis meis. fecisti tibi excelsa  
 hinc inde confuta. et fornicata es superis.  
 sicut n̄ est factum. neq; futurum ē: et  
 tulisti uasa decoris tui de auro meo.

et de argento meo que dedi tibi. et feci  
 sti tibi imagines masculinas et fornicata  
 es in eis. et sumpisti uestimenta tua mul-  
 ticolora et uestita es in eis. et oleum me-  
 um. et thumama meū posuisti coram  
 eis. et panem meum quem dedi t̄ simi-  
 lam. et oleum et mel quib⁹ enutruui te.  
 posuisti in conspectu eorum in odore suau-  
 tatis. Et factum est ait dñs dñs: et tulisti  
 filios tuos et filias tuas quas generasti  
 michi. et immolasti eis ad deuorandum.  
 Numquid parua ē fornicatio tua: immo-  
 lasti filios meos. et dedisti illos consecrans  
 eis. Et post omnes abominationes tuas  
 et fornicationes non es recordata dierū  
 adolescentię tuę. quando eras nuda. et  
 confusione plena. conculcata in sanguine  
 tuo. Et accidit post omnē maliciam tuā.  
 ne ue tibi ait dñs dñs. Et edificasti tibi  
 lupanar: et fecisti tibi prostibulū in cum-  
 ctis plateis. Ad omne caput uig. edifica-  
 sti signum prostitutionis tuę. et abho-  
 minabilem fecisti decorem tuum. et di-  
 uisisti pedes tuos omni transiunt. et  
 multiplicasti fornicationes tuas et for-  
 nicata es cum filiis egypti uicinis tuis  
 magnarum carnium: et multiplicasti  
 fornicationē tuam ad irritandum me.  
 Ecce ego extendam manum meā sup te  
 et auferam iustificationē tuam: et dabo  
 te in animā odientū te. filiarum pale-  
 stinarum. que erubescunt in uia tua sce-  
 lerata. Et fornicata es in filiis assyriorū.  
 eo quod necdum fueris expleta. Et post  
 quam fornicata es. nec sic es sedata. et  
 multiplicasti fornicationē tuā in terra  
 chanaan cum chaldeis: nec sic satiata es.  
 In quo mundabo cor tuum ait dñs dñs.  
 cum facias omnia hec opa mulieris me-  
 retricis & peccatis: quia fabricasti lupanar

tuum in capite omnis iug. et excelsum tuum  
 fecisti in omni platea. nec facta es  
 quasi meretrix fastidiosa augens pretium.  
 sed quasi mulier adutera. que sup uirum  
 suum in ducit alienos. Omnibus meretrici-  
 bus dantur mercedes. tu autē dedisti  
 mercedes cunctis amatoribus tuis. et  
 donabas eis ut intarent ad te undiq; ad  
 fornicandum tecum. factumq; ē in te cō-  
 tra consuetudinē mulierum in fornicatio-  
 nibus tuis. et post te n̄ erit fornicatio.  
**In eo enim quod dedisti mercedes. et mer-**  
**cedes non accepisti. factum ē in te contē-**  
**rum.** Propterea meretrix. audi uerbum  
 dñi. **Hec dicit dñs d̄s.** Quia effusum ē  
 s̄ tuum. et reuelata ē ignominia tua in  
 fornicationib; tuis sup amatores tuos.  
 et sup ydola abominationum tuarū  
 in sanguine filiorum tuorum q̄s dedisti  
 eis. ecce ego congregabo om̄s amatores  
 tuos quibus commixta es. et omnes q̄s  
 dilexisti cum uniuersis quos oderas. et  
 congregabo eos sup te undiq; et nudabo  
 ignominia tuam coram eis. et uideb̄t  
 omnē turpitudinē tuam. et iudicabo  
 te iudicijs aduterarum. et effundenti-  
 um sanguinē. et dabo te in sanguinē  
 furoris et zeli. et dabo te in manū con-  
 et destruiam lupanar tuum. et demo-  
 licur p̄stibulum tuum. et denudabunt  
 te uestimentis tuis. et auferent uasa de-  
 coris tui. et derelinquent te nudam ple-  
 namq; ignominia. Et adducent sup  
 te multitudinē et lapidabunt te lapi-  
 dibus. et trucidabunt te gladiis suis.  
 et comburent dom⁹ tuas igni et faci-  
 ent in te iudicia in oculis mulierū plu-  
 rimarum. et desinet fornicari et merce-  
 des ultra non dabis. et requiescet indig-  
 natio mea in te. et auferet zelus meus

at. et requiescam nec nascar amplius. eo  
 quod non fueris recordata dierum adoles-  
 centie tue. et puocasti me in omnib; his.  
 Quapropt̄ et ego uias tuas in capite tu-  
 o dedi. ait dñs d̄s. et non feci iuxta sceler-  
 ra tua in omnib; abominationib; tuis.  
**Eccc omnis qui dicit uulgo puerbum/**  
**in te assumet illud dicens. Sicut mater/**  
**ita et filia eius. Filia matris tue es tu.**  
 que precat uirū suū et filios suos. et so-  
 roz sororū tuarum tu. que precerunt ui-  
 ros suos. et filios suos. **Mater uira cecuba.**  
 et pater uir amoretus. et soror tua maior  
 samaria. ipsa et filie eius que habitant  
 ad sinistram tuam. Soroz autē tuarum  
 te que habitat a dextris tuis. sodoma  
 et filie eius. Sed nec in uis earum am-  
 bulasti. neq; scdm scelera earum fecisti.  
 paucillū minus. pene sceleratiorē te feci-  
 sti illis in omnib; uis tuis. **Uuo ego**  
**dicit dñs d̄s. quia n̄ fecit sodoma soroz**  
**tua ipsa et filie eius. sicut fecisti tu et fi-**  
**lie tue.** Ecce hec fuit iniquitas sodomę  
 soroz tue. supbia. saturitas panis. et  
 habundantia et ocium ipsius et filiarū  
 eius. et manum egeno et paupi non por-  
 tgebant. **Eleuare sunt et fecerunt ab-**  
**ominationes coram me. et abstuli eas**  
**sicut uidisti.** Et samaria dimidium pecca-  
 torum tuorum n̄ peccauit. Sed uicisti eas  
 sceleribus tuis. et iustificasti soroz tuas.  
 in omnibus abominationib; tuis quas  
 operata es. Ergo et tu porta confusionē  
 tuam. que uicisti soroz tuas peccatis  
 tuis. sceleratus agens ab eis. iustificate se  
 enim a te. Ergo et tu confundere et porta  
 ignominia tuam. que iustificasti soroz  
 tuas. **Conuertam restituens eas. conuer-**  
**sione sodomorū cum filiab; suis. et con-**  
**uersione samarię et filiarū eius. Et con-**

uertam reuersionē tuam in medio carum.  
 ut portet ignominia tuā et confundaris  
 in omnib; que fecisti. consolans eas. Et so-  
 roz tua sodoma et filie eius reuerentur  
 ad antiquitatē suam. et samara et filie  
 eius reuertantur ad antiquitatē suā. et tu  
 et filie tue reuertamur ad antiquitatem  
 uiam. Non fuit autē sodoma soror tua  
 audita in ore tuo in die supbie tue. anteq̄  
 reuelaret malicia tua. sicut hoc tempore.  
 in obprobrium filiarum syrie. et cunctarū  
 in circuitu tuo filiarum palestinarū que  
 ambiunt te p̄ girum. Scelus tuum et  
 ignominiam tuam tu portasti. ait dñs d̄s.  
 quia hec dicit dñs d̄s. Et faciam t̄ sicut  
 desperasti iuramentū tuū ut irritum face-  
 res pactum. et recordabor ego pacti mei  
 tecum in dieb; adolescentiæ tue. et suscita-  
 bo tibi pactū sempiternū. et recordaberis  
 iuramentū tuarū et confunderis. cum rece-  
 peris sorores tuas. et maiores cum iunio-  
 ribus tuis. et dabo eas t̄ in filias. sed n̄  
 ex pacto tuo. et suscitabo ego pactū meū  
 tecū et scies quia ego dñs. ut recorde-  
 ris et confundaris. et non sit tibi ultra a-  
 penne os pre confusione tua. cum placat̄  
 fuerit t̄ in omnibus que fecisti. ait dñs d̄s.  
 Et factum ē uerbum dñi ad me dicens.  
 fili hominis: propone euigma et narra  
 parabolam ad domū isrl̄ et dices. hec  
 dicit dñs d̄s. Aquila grandis magnay  
 alarum longo membroꝝ ductu. plena  
 plumis et uarietate. uenit ad lybanum  
 et tulit medullam cedri. summitatem  
 frondium eius auulsi. et transportauit  
 eam in terrā chanaan. in urbe negocia-  
 torum posuit illā. et tulit de semine  
 terre et posuit illud in terra. p̄ semine  
 ut firmaret radicē sup̄ aquas multas.  
 in sup̄ficie posuit illud. Cūq; germinas-

set creuit in uineam latiorē. humili statura  
 respicientibus ramus eius ad eam. et radices  
 eius sub illa erant. facta ē q̄ uinea. et fru-  
 ctificauit in palmites. et euulsi. ppaguit.  
 Et facta ē aquila altera grandis. alis mag-  
 nis multisq; plumis. et ecce uinea ista  
 quasi mittens radices suas ad eam. pal-  
 mites suos extendit ad illam. ut irrigaret  
 eam. de areolis germinis sui. In terra bo-  
 na sup̄ aquas multas plantata ē ut faci-  
 at frondes et portet fructum. ut sit in  
 uineam grandem. Dic. hec dicit dñs d̄s.  
 Ergone prospabitur. Nonne radices ei  
 euellet et fructus eius distringet. et sic-  
 cabit omnes palmites germinis eius et  
 aresecet. & non in brachio grandi neq; in  
 populo multo. ut euelleret eam radicibus.  
 Ecce plantata est. Ergone prosperabitur.  
 Nonne cum tetigerit eam uentus urens  
 succabitur. et in arsis germinis sui are-  
 cet. **S** factum ē uerbum dñi ad  
 me dicens. Dic ad domum gasparitem.  
 Mesetas quid ista significant. Dic. Ecce  
 uenit rex babilonis iherlm̄. et assumet  
 regem et principes eius. et adducet eos ad  
 senecaphium in babilonē. et tollet de se-  
 mine regni. ferietq; cum eo fedus. et acci-  
 piet ab eo iusiurandum. Sed et fortet ter-  
 re tollet. ut sit regnum humile et non  
 eleuetur. sed custodiat pactum eius et  
 seruet illud. Qui recedens ab eo misit nū-  
 cios ad egyptum. ut daret sibi equos. et  
 populum multū. Hūq; prosperabit uel consequetur  
 salutē qui fecit hec. Et qui dissoluit  
 pactum. nunquid effugiet. Vnio ego  
 dicit dñs d̄s. qm̄ in loco regis qui consti-  
 tuit eum regē. cui fecit irritū iuramentū  
 et soluit pactum qd̄ habebat cum eo.  
 in medio babilonis morietur. et non in  
 exercitu grandi. neq; in populo multo.

faciet pharao contra eum bellum in actu  
 aggeris. et in extinctione uallouū. ut inter-  
 ficiat animas multas. Spreuerat enim iu-  
 ramentum. ut solueret fedus. et ecce dedit  
 manum suā. Et cum omnia hec fecerit.  
 non effugiet. Propterea hec dicit dñs dñs.  
 Vuo ego qm iuramentum quod spreuit  
 et fedus quod p̄uariatū ē. ponam in ca-  
 pit eius. et expandam sup eum rete  
 meum. et comprehendetur sagena mea.  
 et adducam eum in babylonē. et iudica-  
 bo eum ibi. In preuancatione qua desperat  
 me et omnes p̄fugi eius cum uniuerso  
 agmine gladio cadent. residuū autem  
 in omnē uertitū disp̄gentur. et scietis  
 quia ego dñs locutus sum. Hec dicit do-  
 minus dñs. Et sumam ego de medulla  
 cedri sublimis. et ponā de uertice ra-  
 morū eius. tenerum distringam. et plan-  
 tabo sup montē excelsum et eminentē.  
 In monte sublimi isrl plantabo illam. et  
 erumpet in germen et faciet fructum. et  
 erit in cedrum magnam. et habitabunt  
 sub ea omnes uolucres. Vniuersum uo-  
 latile sub umbra frondium eius iudifica-  
 bit. et sciet omnia ligna regionis quia  
 ego dñs humiliavi lignum sublime. et  
 exaltaui lignum humile. et exsiccaui lig-  
 num uiride. et frondere feci lignum an-  
 dum. Ego dñs loquutus sum et feci. Et  
 factus ē sermo dñi ad me dicens. Quid ē  
 q̄d ur̄ uos parabolam ūtat in p̄būum istud.  
 uerba isrl dicentes. patres comedere-  
 runt uua acerbam. et dentes filiorum  
 obsti p̄scunt. Vuo ego die domini  
 dñs: si erit uobis ultra parabola hec in p̄-  
 uerbiū in isrl. Ecce omnes anime mee  
 sunt. Ut anima patris: ita et anima  
 filiū mea ē. Animaque peccauerit: ipsa  
 mouetur. Et uir si fuerit iustus. et fe-

cent iudicium et iusticiam. in montibus  
 non comederit. et oculos suos n̄ leuaue-  
 rit ad ydola domus isrl. et uxorē proxi-  
 mi sui n̄ uolauerit. et ad mulierē men-  
 struatam non accesserit. et hominē non  
 contristauerit. pignus debitori reddide-  
 rit. p̄uim nil rapuerit. panē suum esu-  
 nenti dederit. et nudum opuerit uestimē-  
 to. ad usuram n̄ commodauerit. et am-  
 plius n̄ accepert. ab iniquitate auerte-  
 rit manū suā. iudicium uerum fecerit  
 inter uirum et uirū. in preceptis meis am-  
 bulauerit. et iudicia mea custodierit. ut  
 faciat ueritatem: hic iustus ē. Vita uiuet  
 ait dñs omp̄. Quod si genuerit filium la-  
 tronem effundentem sanguinē. et fecerit  
 unum de istis. et hec quidem omnia non  
 facierit. sed in montibz comederit et ux-  
 orem proximi sui polluerit. egenum et  
 pauperem contristantē. rapinas rapierit.  
 pignus n̄ reddentem. et ad ydola leuantē  
 oculos suos. abominationē facientem.  
 ad usuras dantē. et amplius accipientē.  
 nunquid uiuet. Non uiuet. cum uniuersa  
 detestanda hec fecerit. morte mouetur. San-  
 guis eius in ipso erit. Quod si genuerit  
 filium qui uidens omnia peccata patris  
 sui que fecit. timuerit. et n̄ fecerit ei simi-  
 le. sup montē non comederit. et oculos  
 suos n̄ leuaerit ad ydola domus isrl. et  
 uxorē proximi sui n̄ uolauerit. et uirū  
 n̄ contristauerit. pignus n̄ retinuerit. et  
 rapinam n̄ rapuerit. panē suū esurienti  
 dederit. et nudū opuerit uestimento. a  
 paup̄is iniuria auerterit manū suā. usu-  
 ram et sup̄abundantiā non accepert.  
 iudicia mea fecerit. in preceptis meis am-  
 bulauerit. hic non mouetur in iniquita-  
 te patris sui. sed uita uiuet. Pater eius  
 q̄a calumniat̄ est. et uim fecit fr̄i. et

malū operatus est in medio populi sui: ecce  
 mortuus ē in iniquitate sua. Et dicitis. Qua  
 re n̄ portabit filius iniquitatē patris? Vi  
 delicet quia filius iudicū et iusticiā opat̄  
 est: omnia precepta mea custodiuit et fecit  
 illa: uita uiuet. Anima que peccauerit:  
 ipsa morietur: filius non portabit iniquita  
 tem patris: et pater non portabit iniquita  
 tē filij. Iusticia iusti sup eum erit: et impie  
 tas impī erit sup eum. Si autē impius ege  
 rit penitentiā ab omnibus peccatis suis  
 que operatus ē: et custodierit uniuersa p̄cep  
 ta mea et fecerit iudicium et iusticiam:  
 uita uiuet et n̄ morietur: Omnium iniqui  
 tatum eius quas operatus ē non recordabor.  
 In iusticia sua quā operatus ē uiuet. Num  
 quid uoluntatis mee ē mors impī dicit  
 dñs d̄s: et non ut conuertatur a uis suis  
 et uiuat? Si autē auerterit se iustus a iu  
 sticia sua et fecerit iniquitatē scđm om̄s  
 abhominaciones quas operari solet impi:  
 numquid uiuet? Omnes iusticie eius q̄s  
 fecerat. n̄ recordabunt. In p̄uaricatione  
 qua preuaricatus ē. et in peccato suo quod  
 peccauit: in ipsis morietur: Et dixit. N̄  
 est equa uia domini. Audite domus isrl̄.  
 Numquid uia mea non est equa: et non  
 magis uis uis̄ prauis sunt? Cum enim  
 auerterit se iust̄ a iusticia sua. et fecerit  
 iniquitatem: morietur in eis. In iniusti  
 cia sua quā operatus ē. morietur: Et cum  
 auerterit se impius ab impietate sua q̄m  
 operatus ē et fecerit iudicium et iusticiam:  
 ipse animā suā uiuificabit. Considerans  
 enim et auertens se ab omnib⁹ iniquitatib⁹  
 suis quas operatus ē: uita uiuet. et non  
 morietur: Et dicunt filij isrl̄. Non ē equa  
 uia dñi. Numquid uis mee non sunt  
 equis domus isrl̄: et non magis uis uis̄  
 prauis? Iocabo unumquēq; iuxta uias

suas iudicabo domus isrl̄: ait dñs deus.  
 Conuertimini et agite penitentiā ab om  
 nibus iniquitatibus uis̄: et n̄ erit uob̄  
 in ruinam iniquitas: Proicite a uobis  
 omnes preuaricationes uis̄ in quibus  
 preuaricati estis: et facite uobis cor no  
 uum et sp̄m nouum. Et quare mouerim  
 dom⁹ isrl̄? Quia nolo mortē moueritis di  
 cit dñs d̄s: reuertimini et uiuite. Et tu <sup>Fili hominū.</sup>  
 assume planctum sup principes isrl̄. et  
 dices. Quare mater tua leena int̄ leones  
 cubauit? In medio leunculorū enutrit  
 catulos suos: et eduxit unum de leuncu  
 lis suis: Leo factus ē: et didicit capere  
 predam. hominē q; comedere. Et audie  
 runt de eo gentes. et n̄ absq; uulneribus  
 suis cepunt eum: et adduxerunt eū in  
 carceris in terram egypti. Que cum uidisset  
 q̄m infirmata est. et p̄it̄ expectatio eius:  
 tulit unum de leunculis suis. leonē con  
 struxit eum. Qui incedebat int̄ leones:  
 et fact⁹ ē leo. D̄ idierit p̄dam capere. et ho  
 mines deuorare: d̄ idierit uiduas facere.  
 et ciuitates earum in desertum adducere.  
 Et desolata ē terra et plentitudo eius. a  
 uoce rugitus illius. Et conuenerunt ad  
 uersus eum gentes undiq; de p̄uincijs:  
 et expanderunt sup eum rete suam. In  
 uulneribus earum captus ē: et miserunt  
 eum in caucā. In carceris adduxerunt eū  
 ad regem babilonis: miserunt q; eum  
 in carcerē. ne audiretur uox eius ultra  
 sup montes isrl̄. Mater tua quasi uinea  
 in sanguine tuo sup aquā plantata. fru  
 ctus eius et frondes eius creuerūt ex aquis  
 multas: et facte sunt ei uirgē solide in  
 sceptris dominantium. et exaltata ē sta  
 tura eius int̄ frondes. Et uidit altitudi  
 nē suā in multitudine palmarū suorū.  
 et euulsa ē in irā in terram q; proiecta

et uentus urens siccauit fructum eius. Mar-  
 cuerunt & arefacte sunt uirga roboris  
 eius: ignis comedit eam. **A**nunc trans-  
 plantata est in desertum: in terra inuisa  
 et siccata. Et egressus est ignis de uirga  
 ramorum eius qui fructum eius comedit:  
 et non fuit in ea uirga fortis. Sceptrum  
 dominantium. **P**lactus est: et erit in plan-  
 ctum. **E**t factum est in anno septimo  
 in quinto. in decima mensis. uenerunt  
 uiri de senioribus israel ut interrogarent  
 dominum: et sederunt coram me. Et factus  
 est sermo domini ad me dicens: fili hominis:  
 loquere senioribus israel. et dices ad eos: **H**ec  
 dicit dominus deus. Num ad interrogandum  
 me uos uenistis? **V**iuo ego quia non  
 respondebo uobis. ait dominus deus. Si iudi-  
 cas eos. si iudicas fili hominis. abhomi-  
 nationes patrum eorum ostende eis: et di-  
 ces ad eos. **H**ec dicit dominus deus. In die qua  
 elegi israel. et leuaui manum meam per stirpe  
 domus iacob. et apparui eis in terra egypti  
 et leuaui manum meam per eis dicens. ego  
 dominus deus uester. in die illa leuaui manum meam  
 per eis. ut educerem eos de terra egypti. in ter-  
 ram quam prouideram eis fluentem lacte &  
 melle. que est egyptus inter omnes terras. **E**t  
 dixi ad eos. Unusquisque offensionem oculo-  
 rum suorum abiciat. et in ydolis egypti  
 nolite pollui. **E**go dominus deus uester. **E**t irritaue-  
 runt me: nolueruntque audire me. **U**nus  
 quisque abhominaciones oculorum suorum  
 non precepit. nec ydola egypti reliquerunt.  
**E**t dixi ut effunderem indignationem meam  
 super eos et implerem iram meam in eis in medio  
 terre egypti: et feci propter nomen meum.  
 ut non uiolaretur coram gentibus in quarum  
 medio erant: et inter quas apparui eis.  
 ut educerem eos de terra egypti. **C**eci ergo  
 eos de terra egypti et adduxi in desertum.

et dedi eis precepta mea. et iudicia mea  
 ostendi eis que faciat homo et uiuat in eis:  
 in super et sabbata mea dedi eis. ut esset sig-  
 num inter me et eos: et sciant quia ego  
 dominus sanctificans eos. **E**t irritauerunt me  
 domus israel in deserto: in preceptis meis non  
 ambulauerunt. et iudicia mea preceperunt  
 que faciens homo uiuet in eis: et sabbata  
 mea uiolauerunt uehementer. **D**ixi  
 ergo ut effunderem furor meum super eos in de-  
 serto et consumerem eos: et feci propter no-  
 men meum ne uiolaretur coram gentibus.  
 de quibus ceci eos in conspectu earum.  
**E**go igitur leuaui manum meam super eos in de-  
 serto. ne inducerem eos in terram quam dedi  
 eis fluentem lacte et melle. precipuam terra-  
 rum omnium: quia iudicia mea preceperunt.  
 et in preceptis meis non ambulauerunt. et  
 sabbata mea uiolauerunt. **P**ost ydola enim  
 cor eorum gradiebatur: et pepertit oculus  
 meus super eos. ut non interficerem eos: nec con-  
 sumpsi eos in deserto. **D**ixi autem ad filios  
 eorum in solitudine. **I**n preceptis patrum  
 uestrorum nolite incedere. nec iudicia con-  
 custodiatis. nec in ydolis eorum polluami-  
 ni. **E**go dominus deus uester. **I**n preceptis meis ambu-  
 late. et iudicia mea custodite et facite ea.  
 et sabbata mea sanctificate. ut sit signum  
 inter me et uos: et sciatur quia ego dominus  
 deus uester. **E**t exacerbauerunt me sibi filij eo-  
 rum. et in preceptis meis non ambulauerunt.  
 et iudicia mea non custodierunt ut face-  
 rent ea. que cum fecerit homo uiuet  
 in eis: et uiolauerunt sabbata mea. **E**t  
 comminatus sum ut effunderem furor  
 meum super eos: et implerem iram meam in  
 eis in deserto. **A**uera autem manum meam.  
 et feci propter nomen meum. ut non uiola-  
 rentur coram gentibus de quibus ceci eos  
 in oculis earum. **I**terum leuaui manum meam

in eos in solitudine ut dispergerem eos in nationes. et uentilarem illos in terras eo quod iudicia mea non fecissent. et precepta mea reprobasent. et sabbata mea uolassent. et post ydola patrum suorum fuissent oculi eorum. Ergo et ego dedi eis precepta non bona. et iudicia in quibus non uiuent. et polui in muneribus suis. cum offerrent omne quod aperit uuluum propter delicta sua: et sciet quia ego dominus. Quamobrem loquere ad domum israel fili hominis: et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Adhuc et in hoc blasphemauerunt me patres uris cum spreuissent me contempnentes. et induxerunt eos in terram super quam leuaui manum meam ut darem eis. Viderunt omnem collem excelsum et omne liquum nemorosum. et immolauerunt ibi uictimas suas. et dederunt ibi irrationem oblationis sue. et posuerunt ibi odorem suauitatis sue. et lauauerunt libationes suas. Et dixi ad eos. Quod est excelsum. ad quod uos ingredimini. Et uocatum est nomen eius excelsum. usque ad hunc diem. Propterea dicit ad domum israel. Hec dicit dominus deus. Certe in uia patrum uestrorum uos polluumini. et post offendicula eorum uos fornicamini. et in oblatione donorum uestrorum. cum transducatis filios uestris pro igne uos polluumini in omnibus ydolis uestris. usque hodie. et ego respondebo uobis domus israel. **V**iuo ego dicit dominus deus. quia non respondebo uobis. neque cogitatio mentis uestrae fiet dicentium. Cumus sic gentes. et sicut cognationes terre. ut colamus ligna et lapides. **V**iuo ego dicit dominus deus. quoniam in manu forti et in brachio extenso et in furore effuso regnabo super uos. et adducam uos de populis. et congregabo uos de terris in quibus dispersi estis. In manu ualida et brachio extenso et in